
PŘEHLED A ZDROJE APLIKACÍ

Realizační tým projektu SES TEACHER myslí především na to, 
jak učitele podporovat v jejich dnešní nelehké roli. Přestože 

naše know-how leží především v práci s lidmi a své dovednosti 
učitelům předáváme nejčastěji osobně, ať už se jedná o jejich 

osobní rozvoj nebo o zlepšování kvality učení, zkoušíme to i 
jinak. Z kanceláře od PC analýzou a průzkumem zdrojů, které 

jsou pro výuku na internetu zdarma.
Šetříme vám čas, milí učitelé, milé učitelky. Aplikace už 

zkoušejte s dětmi na tabletech, laptopech, PC a mobilech sami.

________________________________________________

http://www.itveskole.cz/ Novinky a dění ve světě školních ICT

Nechte si zasílat novinky a buďte v obraze. Pokud chcete být ale v 
aktuálním obraze, sledujte weby v angličtině, odkazy nalezente níže.
________________________________________________

http://dumy.cz/   Digitální materiály pro výuku?

Velký bum, nicméně hledat spíš přípravu než lze celkem přehledně, 
můžete si zadat předmět, ročník, případně vyhledávat podle jiných 

kritérií, objevíte všechno možné, od kvízu ptáků až po fyzikální úlohy, 
které vám dají zabrat. Video prezentace ze školy, kde se jedno dítě po 

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.



druhém střídají u chytré tabule a kliknou na ikonku, si v ničem nezadají s 
křídou a ukazovátkem 80.let, takže pozor: smartboard ani aplikace ještě 

kvalitní učení nezařídí :-). A Dumy.cz jsou spíše přehlídkou tradiční 
formy, tj. prezentace učební látky, akorát v powerpointu a pdf. To samé, 

lépe a více naleznete na RVP, v sekci nazvané Digifolio,

http://digifolio.rvp.cz/
________________________________________________________

http://biolog.nature.cz/#1  

Zaznamenejte svá pozorování přímo v terénu a pomozte tak chránit 
přírodu!

Náš projekt řeší mimo jiné také enviromentální výchovu. Když už s dětmi 
mimo školu, tak s mobilem, se kterým si hrají stejně celou cestu včetně 

procházky v přírodě. Pokud chcete, aby sledovaly mravence mezi jehličím 
a nechatovaly přitom na facebooku v mobilu, máte ideální řešení.

__________________________________________________

aka.ms/Apps4Edu

Aplikace od Microsoft pro Windows 8, najděte si tu vaši!
Některé znáte z mobilů, najdete  zde jak výukové aplikace, tak klasické 
uživatelské naučné aplikace (Noční obloha, znalostní kvízy). Pozornost si 

zaslouží aplikace pro práci se skupinou.
________________________________________________________________

http://www.edudemic.com/social-media-in-education/

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.



Co všechno zmůžou sociální média, mobily, a je to vůbec užitečné v učení? 
Výzkumy, grafy, statistiky, dávno potvrzeno, viz obrázek níže:

    

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.



http://dmlcentral.net/ 

Na stránce DML (Digital Media Learning) jsou studie a články, doporučuji 
však v MENU odkaz zdroje /RESOURCES, zapomenete snadno pak, že 

jste nechtěli dát škole a učení úplně všechno :-).

________________________________________________
http://www.edupad.com/

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.



 A CO JAZYKY?
No a nakonec to nejlepší, i když omezeně- aplikace na jazyky a 
matematiku, a na češtinu zapomeňte. Anglicky, německy? Viz 

http://www.funeasylearn.com/

Např. aplikace FUN EASY LEARN ENGLISH, kterou si můžou žáci hrát v 
mobilu a navíc eviduje jejich pokrok, prokazatelně procvičuje čtení,psaní 

i poslech slovíček a lze ji pojmout i jako soutěž.

____________________________________________________

A odkud brát novinky?

Stačí si zadat email na některý z webů a novinky v oblasti ICT vám 
budou chodit denně. Mezi spamem ja poznáte a téma vás buď přiměje 

ke kliku, nebo nikoli.

Můžeme doporučit:

www.eSchoolNews.com 

a už nikdo neřekne, že byste v oblasti informačních technologií za svými 
žáky zaostaávali.

No a jestli budete vědět, když slyšíte ve třídě Instagramu nebo Viber, to 
také nzaáleží na tom,jestli s žáky mluvíte. Vhodným zdrojem pro ICT do 

výuky jsou totiž také oni sami.

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.

http://www.eschoolnews.com/?ps=ses@sebespolu.net-001a000001cHI9h-003a000002CxwvA

	http://biolog.nature.cz/#1
	Zaznamenejte svá pozorování přímo v terénu a pomozte tak chránit přírodu!

